



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018 г.

№ 25/567-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/511-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П» следующие изменения:

1) подпункт «а» подпункта 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «64584860,95399» заменить цифрами «64641835,40206»»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «64584860,95399» заменить цифрами «64641835,40206»»;

3) в пункте 4:

а) абзац второй подпункта «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «36552164,637» заменить цифрами «36549870,437»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «36552164,637» заменить цифрами «36549870,437»»;

4) в пункте 5:

а) абзац второй подпункта «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «14051787,4625» заменить цифрами «14250539,6625»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «14051787,4625» заменить цифрами «14250539,6625»»;

5) в пункте 7:

а) абзац второй подпункта «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «411445,53186» заменить цифрами «441659,65643»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «411445,53186» заменить цифрами «441659,65643»»;

б) в пункте 8:

а) абзац второй подпункта «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «4056,82084» заменить цифрами «4723,85»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце втором цифры «4056,82084» заменить цифрами «4723,85»»;

7) в пункте 9:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) абзац второй подпункта «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «10959808,00179» заменить цифрами «13264156,99613»»;

в) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «10959808,00179» заменить цифрами «13264156,99613»».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель
Правительства области



-А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 ноября 2018 г. № 25/567-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «61770321,75399» заменить цифрами «61827296,20206»;

2) в абзаце шестом цифры «8984539,52337» заменить цифрами «9041513,97144».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «61770321,75399» заменить цифрами «61827296,20206»;

2) в абзаце шестом цифры «8984539,52337» заменить цифрами «9041513,97144».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «33548453,737» заменить цифрами «33546159,537»;

б) в абзаце шестом цифры «4692468,147» заменить цифрами «4690173,947»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «33548453,737» заменить цифрами «33546159,537»;

б) в абзаце шестом цифры «4692468,147» заменить цифрами «4690173,947».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «14051787,4625» заменить цифрами «14051019,4625»;

б) в абзаце шестом цифры «1952139,4» заменить цифрами «1951371,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «14051787,4625» заменить цифрами «14051019,4625»;

б) в абзаце шестом цифры «1952139,4» заменить цифрами «1951371,4».

5. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «443255,73186» заменить цифрами «436996,05643»;

б) в абзаце шестом цифры «33500,5» заменить цифрами «27240,82457»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «443255,73186» заменить цифрами «436996,05643»;

б) в абзаце шестом цифры «33500,5» заменить цифрами «27240,82457».

6. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4661,72084» заменить цифрами «4648,35»;

б) в абзаце шестом цифры «494,27084» заменить цифрами «480,9»;

2) в абзаце третьем пункта 13 раздела 4 слова «и постановлением Правительства Ульяновской области от 25.06.2010 № 205-П «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном земельном участке с возведением жилого дома» исключить;

3) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «4661,72084» заменить цифрами «4648,35»;

б) в абзаце седьмом цифры «494,27084» заменить цифрами «480,9».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «13580688,80179» заменить цифрами «13646998,49613»;

б) в абзаце пятом цифры «2297903,60553» заменить цифрами «2364213,29987»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «13580688,80179» заменить цифрами «13646998,49613»;

б) в абзаце пятом цифры «2297903,60553» заменить цифрами «2364213,29987».

8. В приложении № 2³:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «5765001,947» заменить цифрами «5762667,147»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «4663813,947» заменить цифрами «4661479,147»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «137100,0» заменить цифрами «135727,0»;

в) в графе 6 строки 1.21 позиции «Агентство» цифры «160,0» заменить цифрами «100,0»;

г) строку 1.27 исключить;

д) в графе 6 строки 1.31 цифры «84450,0» заменить цифрами «84000,0»;

е) в строке 3:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «14548,0» заменить цифрами «14588,6»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12454,2» заменить цифрами «12494,8»;

ж) в графе 6 строки 3.1 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12454,2» заменить цифрами «12494,8»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «5795749,947» заменить цифрами «5793455,747»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4692468,147» заменить цифрами «4690173,947»;

3) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2891883,0» заменить цифрами «2891115,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1952139,4» заменить цифрами «1951371,4»;

б) в графе 6 строки 1.4 цифры «3541,2» заменить цифрами «2773,2»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2891883,0» заменить цифрами «2891115,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1952139,4» заменить цифрами «1951371,4»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «200949,7» заменить цифрами «194690,02457»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «33500,5» заменить цифрами «27240,82457»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «29639,67908» заменить цифрами «23380,00365»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «200949,7» заменить цифрами «194690,02457»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «33500,5» заменить цифрами «27240,82457»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3249,17084» заменить цифрами «3235,8»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «494,27084» заменить цифрами «480,9»;

б) строку 1.2 исключить;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3249,17084» заменить цифрами «3235,8»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «494,27084» заменить цифрами «480,9»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в графе 6 строки 1 цифры «2295401,30553» заменить цифрами «2361710,99987»;

в) в строке 1.1:

в графе 6 позиции «Министерство» цифры «149766,04861» заменить цифрами «149581,39668»;

в графе 6 позиции «Агентство» цифры «23403,0» заменить цифрами «23476,37084»;

г) в графе 6 строки 1.2 цифры «2091521,05692» заменить цифрами «2157942,03235»;

д) в строке 1.2.1:

в графе 6 позиции «Министерство» цифры «1912191,45692» заменить цифрами «1970498,27692»;

в графе 6 позиции «Министерство строительства» цифры «39079,4» заменить цифрами «38742,18»;

е) в графе 6 строки 1.2.2 цифры «140250,2» заменить цифрами «148701,57543»;

ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2297903,60553» заменить цифрами «2364213,29987»;

7) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «11201221,32337» заменить цифрами «11258195,77144»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8984539,52337» заменить цифрами «9041513,97144»;

8) сноску изложить в следующей редакции:

«*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету Ульяновской области в форме межбюджетных трансфертов на реализацию государственной программы, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

9. В графе 3 строки 5 раздела «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте» приложения № 3 слова «27.04.2012 № 415н» заменить словами «26.10.2017 № 748н».
